
Id: NOACP-BHPKL-ZOCRU-XHMET-ZFJFT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/386/2010
RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród oraz sposób podziału środków na 
nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kalwaria Zebrzydowska 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz 674; z późn. zm.), zwanej dalej 
„Kartą Nauczyciela”, po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli: 

Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród oraz sposób podziału środków na nagrody ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kalwaria Zebrzydowska, w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalwaria Zebrzydowska. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2010 roku. 



Id: NOACP-BHPKL-ZOCRU-XHMET-ZFJFT. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/386/2010

Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród oraz sposób podziału środków na nagrody ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Kalwaria Zebrzydowska 

§ 1. 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity 
z 2006 roku Dz. U. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) 

2) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę, zespół szkół albo zespół szkolno przedszkolny, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Kalwaria Zebrzydowska 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 2, 

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kalwaria Zebrzydowska, 

5) związkach zawodowych zrzeszających nauczycieli – należy przez to rozumieć oświatowe związki zawodowe: - 
Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Kalwaria Zebrzydowska, Międzyzakładową Komisję 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Wadowicach oraz Komisję Zakładową NSZZ 
„Solidarność” Zespół Szkół Nr 1 im. Mikołaja Zebrzydowskiego w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

§ 2. 

Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród oraz sposób podziału środków na nagrody dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kalwaria Zebrzydowska 

§ 3. 

1. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze 
w ramach wyodrębnionych środków w budżecie w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych osobowych 
wynagrodzeń dla nauczycieli dzieli się na: 

1) 70% środków funduszu przeznaczonych na Nagrody Dyrektora, 

2) 30% środków funduszu przeznaczonych na Nagrody Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1 może być zwiększony z budżetu Gminy Kalwaria Zebrzydowska. 

§ 4. 

1. Przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska następuje z inicjatywy Burmistrza Miasta 
Kalwaria Zebrzydowska lub na wniosek osoby sprawującej nadzór nad szkołami z upoważnienia Burmistrza 
Miasta Kalwaria Zebrzydowska, organu nadzoru pedagogicznego, związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli bądź też dyrektora (odnośnie nagród dla nauczycieli). 

2. Przyznanie Nagrody Dyrektora następuje z inicjatywy dyrektora, po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej lub 
na wniosek rady pedagogicznej lub związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

3. Nauczyciel i dyrektor, któremu została przyznana nagroda pieniężna otrzymuje pismo gratulacyjne i decyzję 
przyznającą nagrodę. Kopię pisma przechowuje się w aktach osobowych. 

4. Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska wypełnia się według wzoru 
stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 



Id: NOACP-BHPKL-ZOCRU-XHMET-ZFJFT. Podpisany Strona 2

5. Nagroda Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska i Nagroda Dyrektora mają charakter uznaniowy. 

§ 5. 

1. Nagroda Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska i Nagroda Dyrektora może być przyznana po 
przepracowaniu w szkole co najmniej roku i w przypadku posiadania co najmniej dobrej oceny pracy 
pedagogicznej. 

2. Ustala się następujące kryteria nagród dla dyrektorów: 

1) dbałość o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiednią organizację pracy szkoły, właściwy dobór 
programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

2) organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych, takich jak: nadanie szkole lub placówce imienia, 
wręczenia sztandaru, dni patrona szkoły lub placówki, 

3) stosowanie nowatorskich i skutecznych metod w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych, 

4) inicjowanie działań rady pedagogicznej służących do podnoszenia jakości pracy szkoły, 

5) wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym oraz w zakresie organizowania warsztatu pracy, 

6) kształtowanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole poprzez stawianie właściwych wymagań 
nauczycielom i uczniom oraz pracownikom administracji i obsługi, dbałość o życzliwą atmosferę pracy, 

7) prawidłowa współpraca ze wszystkimi organami szkoły, 

8) skuteczne wprowadzanie zmian wynikających z funkcjonowania systemu oświaty, 

9) podejmowanie działań na rzecz promocji szkoły w środowisku i kreowanie jej pozytywnego wizerunku, 

10) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie, 

11) wzbogacenie bazy szkoły oraz szczególna troska o stan majątku szkoły, 

12) efektywne działania na rzecz pozyskiwania środków pozabudżetowych oraz funduszy zewnętrznych, 

13) prawidłowe i oszczędne gospodarowanie środkami finansowymi. 

3. Ustala się następujące kryteria nagród dla nauczycieli: 

1) osiąganie dobrych wyników nauczania potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, a także poprzez zakwalifikowanie się uczniów do 
udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, artystycznych i sportowych na szczeblu gminnym, 
powiatowym i wojewódzkim, 

2) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionym lub uczniami mającymi trudności 
w nauce, 

3) organizowanie imprez szkolnych i środowiskowych o znacznych walorach wychowawczych, 

4) prowadzenie znacznej działalności wychowawczej w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, udział 
uczniów w spektaklach, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

5) wykazywanie się pomysłowością i inicjatywą w stosowaniu różnych form, metod i środków, celem 
aktywizowania uczniów w procesie nauczania, 

6) zapewnianie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym 
z rodzin ubogich lub patologicznych, 

7) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

8) zaangażowanie we współpracę z rodzicami, 

9) doskonalenie własnego warsztatu pracy poprzez ustawiczne doskonalenie swoich kwalifikacji, 

10) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciel, 



Id: NOACP-BHPKL-ZOCRU-XHMET-ZFJFT. Podpisany Strona 3

11) organizowanie współpracy z instytucjami i organizacjami, celem wspomagania działalności statutowej 
szkoły. 

4. Nagroda Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska może być przyznana dyrektorowi i nauczycielowi po 
spełnieniu warunków określonych w ust. 1 oraz odpowiednio dla dyrektora – czterech kryteriów określonych w ust. 
2 i dla nauczyciela - czterech kryteriów określonych w ust. 3. 

5. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi po spełnieniu warunków określonych w ust. 1 oraz 
trzech kryteriów określonych w ust. 3. 

§ 6. 

1. Regulamin został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

2. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 



Id: NOACP-BHPKL-ZOCRU-XHMET-ZFJFT. Podpisany Strona 1

Załącznik nr 1 

Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród oraz sposób podziału środków na nagrody 
ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kalwaria Zebrzydowska. 

Wzór 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY BURMISTRZA MIASTA KALWARIA 
ZEBRZYDOWSKA 

1. Imię i nazwisko................................................................................................................................ 

2. Data urodzenia................................................................................................................................. 

3. Wykształcenie.................................................................................................................................. 

4. Stopień awansu zawodowego.......................................................................................................... 

5. Miejsce pracy................................................................................................................................... 

6. Staż pracy pedagogicznej................................................................................................................ 

7. Ocena pracy..................................................................................................................................... 

8. Dotychczas otrzymane nagrody...................................................................................................... 

............................................................................................................................................................. 

UZASADNIENIE 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Wnioskodawca 


